
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2010 - PR

6/2010

24/02/2010

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LEONARDO FELIPE PADOVA     (6267)

1 7,00  Microcomputador padrão PC com processador Dual Core com dois núcleos de
no mínimo c/ 2.8 Ghz, composto por:
- Processador de 2.8 Ghz;
- Placa mãe (FSB 1333/1066; 2 Slot DDR 2 800/667 Mhz Dual Channel com
suporte máximo 8GB; Vídeo Integrada; Som 6 canais; 01 PCI-E x16, 01 Express
x1, 2 PCI; 4 SATA II; 08 USB);
- Memória DDR2 4GB PC 800
- Disco Rígido SATA II 500 GB 7200 Rpm buffer 16 MB
- Gabinete Atx 24 pinos (Duto de ar lateral; cabo de força certificado pelo
INMETRO, 4 baias 5 ¼ externas, 2 baias 3 ½ externas, 4 baias 3 ½ internas, 2
portas USB)
- Placa de rede PCI 10/100/1000
- Mouse Ótico USB
- Teclado PS2
- Monitor de Vídeo LCD de 20 polegadas, sem dispositivo de áudio (resolução
1440x900) brilho 250cd/m2, contraste dc 15000:1/600:1 estático, tempo de
resposta 8 ms, ângulo de visão 160º/150º (CR>10).
- Windows XP Professional OEM, em português, instalado e configurado,
licenciado em nome do Fundo Municipal de Assistência Social de Joaçaba.
- Também deverá acompanhar o equipamento Microsoft Office 2007 SBE, em
português do Brasil, instalado e configurado, licenciado em nome do Fundo
Municipal de Assistência Social de Joaçaba.
- Garantia de 1 ano.

14.000,002.000,00    

14.000,00Total do Fornecedor:

SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA     (6157)

2 4,00  Impressora multifuncional 3 em 1: copiadora, scanner e impressora:
- Conexão USB.
- Velocidade 28 PPM em preto e 22 PPM em cores.
- Resolução 1200 X 2400 dpi.
- Acompanhamento de cartucho preto e colorido.
- Acompanhamento de cabo USB, cd de instalação e manual em português.
- Garantia de 1 ano.

1.160,00290,00    

1.160,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

6/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 6/2010

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2010.

d )  Data Homologação: 30/03/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2010 - PR

6/2010

24/02/2010

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA     (6268)

3 1,00  Impressora multifuncional 5 em 1: impressora, scanner, fax, copiadora e telefone.
- conexão USB.
- Velocidade 20 PPM em preto e 14PPM em cores.
- Qualidade de resolução de impressão 1200 x 1200 dpi.
- Memória máxima de 16 MB.
- Acompanhamento de cartucho preto e colorido.
- Acompanhamento de cabo USB, cd de instalação e manual em português.

280,00280,00    

4 3,00  Notebook:
- FSB: 800 MHZ,
- Resolução: 1366x768.
- Webcam.
- Cor: Preto.
- Cache L2: 2 MB.
- Memória: 3 GB DDR2 800 MHZ, expansível 8 GB.
- Display: 15.6" HD LCD TFT Widescreen.
- Processador: Dual Core com dois núcleos de no mínimo 2.2 GHZ.
- Unidade de ótica: gravador de DVD-RW e de CD.
- Teclado: português com numérico, cor preto.
- HD: 320 GB 5400 RPM 8MB de BUFFER SATA II.
- Bateria: interna lithium-ion 4400 MAH 6 células.
- Áudio; Dolby Home Theater.
- Manual: sim.
- CD com drive: sim
- Cabo de força: 01,
- Fonte externa: Bi volt 100/240.
- Rede RJ 45 10/100/1000
- VGA: Minimo 64 MB DED.
- USB 2.0:04 portas
- Leitor de cartão: MMC, SD, XD, STICK PRO.
- Wireless: 54Mp/s padrão 802.11 B/g.
- Monitor externo:01.
- HDMI: 01.
- Saída de audio:01 fone
- Sistema operacional WIN 7 Professional Original, Registrado para Fundo
Municipal de Assistência Social de Joaçaba.
- Acompanhado  de maleta para transporte.
- Acompanhado de sistema Microsoft Office 2007 SBE em português, instalado
e configurado, licenciado para Fundo Municipal de Assistência Social de
Joaçaba.
- Garantia de 1 ano.

9.765,003.255,00    

10.045,00Total do Fornecedor:

25.205,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   30   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


